GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-reitoria de Extensão e Cultura
Av. Tancredo Neves, 1095 - CEP: 78.200-000 - Cáceres-MT
Tel/PABX: (65) 3221-0051 / 3221-0052 / 3221-0053
www.unemat.br – Email: proec@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR 01 AO EDITAL Nº 005/2020/PROEC

CHAMADA DE PROPOSTAS DE PROJETOS DE EXTENSÃO, ENSINO, PESQUISA E
INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Diante do cenário atual frente à pandemia do Coronavirus e com o objetivo de não somente, mas
também de aprofundar ações que venham orientar a população sobre os cuidados pessoais e
coletivos, a Universidade do Estado de Mato Grosso, por meio da Pró-reitoria de Extensão e Cultura
– Proec, cumprindo o papel educativo e social, torna público e convoca os docentes e técnicos da
educação superior da Unemat a apresentarem propostas de projetos conforme as condições
definidas neste Edital.

ONDE SE LÊ:
5.2 A proposta deverá ter 01 (um) coordenador e no máximo 03 (três) membros de equipe (docentes
ou PTES do quadro efetivo da Unemat e discentes). Os demais participantes, membros da
comunidade interna ou externa da Unemat estarão na condição de colaboradores.

LEIA-SE
5,2 A proposta deverá ter 01 (um) coordenador e no máximo 03 (três) membros de equipe
(docentes, PTES e discentes da Unemat). Os demais participantes, membros da comunidade
interna ou externa da Unemat estarão na condição de colaboradores.

Cáceres/MT, 28 Maio de 2020.

Profa. Dra. Leonarda Grillo Neves
Pró-Reitora de Extensão e Cultura/UNEMAT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-reitoria de Extensão e Cultura
Av. Tancredo Neves, 1095 - CEP: 78.200-000 - Cáceres-MT
Tel/PABX: (65) 3221-0051 / 3221-0052 / 3221-0053
www.unemat.br – Email: proec@unemat.br

ANEXO I - FLUXOGRAMA DA PROPOSIÇÃO DE PROJETOS